R E Q U E R I M E N T O Nº. 678

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça da Juventude, que recebe diariamente centenas de crianças e jovens moradores do setor sul para prática de atividades esportivas e culturais, sofre hoje com iluminação insuficiente, deixando alguns pontos do local em condições inadequadas para que seja frequentado por esses munícipes;
Considerando que esse fato faz com que o local seja utilizado, por vezes, para o consumo de bebidas e drogas em pontos onde não existe iluminação, colocando em risco a segurança de jovens que frequentam o local para diversão,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar melhorias na iluminação pública da Praça da Juventude, localizada no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I), atendendo ao anseio de moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2018.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB
	JAMILA

PSDB

IBSC/lpm